ANO V - EDIÇÃO 955 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 202558

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 69B260349E6E4

CONSTRUINDO COM IOUAU>AOE
UMA.SANTANA ME..HOA MJlA TODOa

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTANA 00 PIAUÍ

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí - PI

PORTARIA PMS N• 12412025, OE 09 DE ABRIL DE 2025.

"DESIGNA SERVIDOR PARA

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A
EXECUÇÃO DE CONTRATO".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI,

o Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a

Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organlzaclonal da Prefeitura

Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da

execução referente ao contrato do Pregão Eletrônico nº 0181202S, conforme o disposto no

art. 11 7 de Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, tendo como objeto contratual " LOCAÇÃO DE

UM VEÍCULO (TIPO PICK· UP), CABINE DUPLA 4x4, DIESEL, DESTINADO AO GABINETE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ· PI."

RESOLVE:

Art. 1 t - Designar o servidor LUIS PAULO DA ROCHA, inscrito no CPF n i

965.814.1 73-00, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 211 - Determinar que o fiscal ora designado devera:

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato , anotando em registro próprio

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hébll , as

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ESTADO DO PIAUÍ

ADONALDO ..-...-,._r.,.,..
GONCALVES OE =:'vu~oo
SOUSA:9141198 =~;~.=---
0344 • ~J1,1, J-OJ'OO'

CON$TR\IINOO COM IG\IALOAOE
UM.UANTANA MnHOll WA 'ICDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

Avenida São João,1668, Centro • CEP: 64.615-000

Santana do Piauí - PI

li • Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas;

111 · Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa

ao objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 32 · Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art, 42 • Revogam-se todas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI),

09 DE ABRIL DE 2025.

ADONALDO Assmododefomdgitol

GONCALVES DE ~A=~
SOUSA:914119803 SOUSA.11411980344

Dados:202S.04.09IS:36:04
44 -OJW

Adonaldo Gonçalves de Sousa
Prefeito Municipal

ID: 2B384B7F25594

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João, 1668, Centro• CEP: 64.615-000

Santana do Piauí - PI
CONSTRUINDO COM IGUALJ'.>AO&
UMA SANTANAMllHOft PIMtA TODOS

PROCEDIMENTO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/202S

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2025

OBJETO: "AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) KITS DE ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE

PARA ATENDER AS NECESSIDADES NAS LOCALIDADES LAGOA DOS MARCELINOS E LAGOA

SECA, ZONA RURAL DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUi."

ERMO E HOMOLOGA O

De acordo com o Procedimento Licitatório Dispensa Eletrônica n° 002/2025, referente à

"AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) KITS DE ACADEMIA DE SAÚDE AO AR LIVRE PARA

ATENDER AS NECESSIDADES NAS LOCALIDADES LAGOA DOS MARCELINOS E LAGOA SECA,

ZONA RURAL DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUf", realizado pelo Agente de Contratação e

Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela Portaria

n• 017 /2025, publicada em 15 de janeiro de 2025, HOMOI OGO o resultado do certame em tela, em

favor da empresa, CENTERFRIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS L TOA (CENTERFRIO LOCAÇÕES E

SERVIÇOS), Inscri ta no CNPJ sob o nº 18.936.577 /0001·75, com o valor de R$ 18.000,00

(DEZOITO MIL REAIS}, referente ao ITEM 1- LAGOA DOS MARCELINOS e, o valor de R$18.000,00

(DEZOITO MIL REAIS), referente ao ITEM li - LAGOA SECA, tudo em conformidade com os

documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nv 14.133/2021 e suas disposições legais.

Santana do Piauí ~ PI, 09 de abril de 2025.

AOONALDO Anin.do dtkH'rmi dio;llttlpor
ADONALDO GONCALVES DE

GONCALVES DE SOUSA:91411980344
SOUSA:91411980344 =20l S.04.0908;S?:S7

Adonaldo Gonçalves de Sousa
Prefeito Municipal

ID: C605C6714B174

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI

Avenida São João,1668, Cenlro • CEP: 64.615-000

Santana do Piauí - PI
CONSTRUINDO COM tOUA.LOAOE
UMASANTANAMRl.HORPARATOOOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA: N", 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 225/2025

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNI CA: 002/2025

OBJETO: "AOUISICÃO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) KITS DE ACADEMIA DE

SAÚDE AO AR LIVRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES NAS LOCALIDADES

LAGOA DOS MARCELINO§ E LAGOA SECA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE

SANTANA DO PIAUI."

CONTRATANTE, PREl'EITURA MUNICIPAL D E SANTANA DO PIAUI • PI.

CNPJ: 41.522.137 /0001·93

CONTRATADO: CENTERFRIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ICENTERFRIO

LOCAÇÕES E SERVIÇOS!

CNPJ: 18.936.577 /0001•75

VALOR:

ITEM 1 - LAGOA DOS MARCELINOS: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

ITEM U - LAGOA SECA: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 601. ELEMENTO DE DESPESA: 40.90.42,

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO

DE 2025.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE ABRIL DE 2025.

JONIELDON Assinado de forma digital
ROCHA por JDNIELDON ROCHA

RODRtGUES:90024184349
RODRIGUES:90024 o,dosa 2025.04.09
184349 16:16:45-03'00'

Jonieldon Rocha Rodrigues
Agente de Contratação